



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අරුණකරයන් අප්‍රේමාදානවට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුටුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දූෂණ කරණ අරෙකුට වෙනුවෙන් ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන කිසිව හැරීමකට හැකිදෙන්ට ලෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බවුටුන් හමෙන් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිකන්ට ලෙදෙනවා ඇත. සැලකිය හිතවරුන් අප්‍රේමව තැනි හිරවෙලවල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලීමකුයි.

මුත්තරාණියාට පිදුණු අවස්ථා තිබුණි. මෙයට පිටුපසින් කණපිටුපසින් අතිවිකිලි වෙතරුණුට පොවිණි. මුත්තරාණියාට මුත්තරාණියාට පිදුණු අවස්ථා තිබුණි. මෙයට පිටුපසින් කණපිටුපසින් අතිවිකිලි වෙතරුණුට පොවිණි. මුත්තරාණියාට මුත්තරාණියාට පිදුණු අවස්ථා තිබුණි. මෙයට පිටුපසින් කණපිටුපසින් අතිවිකිලි වෙතරුණුට පොවිණි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**MERANA MARIKKAN LEBBE ISMAIL MARIKAR**; charged with forcibly removing a head of cattle from the Police Officer's premises of Hewagama in Bentota-Walallawiti korale on April 13, 1902; is a Mohammedan; occupation, cultivator and cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, brown; nose, large; teeth, regular; eyes, round and brown; hair, brown and shaved; wears scanty moustaches; birthplace, Tunduwā in Bentota-Walallawiti korale; general residences, Tunduwā, Migambadde, and Yatiyantota; wife and children reside at Adikarigoda; brothers, Marian Markan Lebbe Udumalle, Ale, and Abdu of Yatiyantota; is well known to the Vidane Arachchi and Police Officer of Pahalgama and Constable Arachchi of Bentota. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 23,368 for his arrest.

**GAMAGE TEGIS APPU**; charged with cattle stealing at Batuwandara on January 11, 1904, and escaping from lawful custody at Kindelpitiya on January 13, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 25 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, brown; teeth, small; hair, black and tied in a knot; birthplace, Jamburaliya in Salpiti korale; general residence, Atygalle in Hewagam korale; is single; father, Gamage Carolis of Jamburaliya; brother, Gamage Pelis of Moratuwa; is well known to the Police Vidanes of Kindelpitiya, Jamburaliya, and Batuwandara. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 16,197 for his arrest for the first offence and No. 16,202 for the second offence.

**EPITAWALAGE BEMPI**; charged with causing grievous hurt at Ingiriya on March 7, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 23 years; height, 5 ft.; complexion, brown; teeth, small; eyes, brown; hair, black, curly, and tied in a knot; birthplace, Ingiriya in Rayigam korale; general residence, Handapangoda; haunts Kurana and Kotigala; is single; uncles, Jagodage Aranis, Cornelis, and Don Themanis of Handapangoda; is well known to the Police Vidane of Ingiriya. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 16,631 for his arrest.

**GALATEREVIDANELEGEDARA PUNCHI BANDA** of Watareka; charged with burglary and grievous hurt at Watareka in Gannewa korale on March 31, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 24 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark; nose, short; mouth, large; hair, black and tied in a knot; has long scars on the back; birthplace, Watareka; general residence, Katugampolagedara; haunts Aspokuna in Gaudahe korale and Werellapota in Four Korales; is single; brother, Mudiyanse of Werellapota; is well known to Ukku Banda Arachchi of Watareka and Dingiri Banda Korala of Inguruwatta. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 3,271 for his arrest.

**LANSAKARA HERATMUDIYANSELE APPUHAMY** of Watareka; charged with burglary and grievous hurt at Watareka in Gannewa korale on March 31, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 27 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; teeth, well set; hair, black, long, and tied in a knot; has a scar on face; birthplace, Watareka in Gannewa korale; general residence, Watareka; haunts Kiribamuna in Hiriyaala hatpattu and Gallella in Harispattu; is married; has a child at Watareka; sister, Dingiri Menika of Kiribamuna; brother, Kiri Banda of Gallella; is well known to Ukku Banda Arachchi of Watareka and Dingiri Banda Korala of Inguruwatta. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 3,271 for his arrest.

**LANSAKARA HERATMUDIYANSELE UKKU BANDA** of Watareka; charged with burglary and grievous hurt at Watareka in Gannewa korale on March 31, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, about 5 ft. 2 in.; make thin; complexion, brown; skin diseased; nose, long; hair, black and tied in a small knot; has a scar on the forehead; birthplace, Watareka in Gannewa korale; general residence, Watareka; haunts Kirileamulle in Hiriyaala hatpattu and Gallella in Harispattu; is single; cousins, Dingiri Menika of Kiribamuna and Kiri Banda of Gallella; sister, Kalu Menika of Hewapola; is well known to Ukku Banda Arachchi of Watareka and Dingiri Banda Korala of Inguruwatta. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 3,271 for his arrest.

**BASNAYAKA MUDIYANSELE UKKU BANDA**; charged with burglary and grievous hurt at Watareka in Gannewa korale on March 31, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 26 years; make, thin; complexion, brown; nose, short; teeth, projecting; eyes, round; hair, black and tied in a knot; wears slight beard; has a scar on the right cheek; birthplace, Watareka in Gannewa korale; general residence, Watareka; haunts Mahakehelwela in Four Korales; wife resides at Watareka; cousin, Akade Appuhamy Arachchi of Weuda korale; father-in-law and mother-in-law are living at Mahakehelwela in Four Korales; is well known to Ukku Banda Arachchi of Watareka and Dingiri Banda Korala of Inguruwatta. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 3,271 for his arrest.

PUNCHI UKKUWALEGEDARA LASSAMA of Watareka; charged with burglary and grievous hurt at Watareka in Gannawa korale on March 31, 1904; is a Sinhalese of the Hakura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 27 years; height, 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, brown; nose, long; hair, black and tied in a small knot; has a cut scar on the abdomen; birthplace, Watareka in Gannawa korale; general residence, Watareka; haunts Udugama in Four Korales, and Galdola in Tumpane; keeps a mistress at Udugama; is well known to Ukku Banda Arachchi of Watareka and Dingiri Banda Korala of Inguruwatta. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 3,271 for his arrest.

ALANKARAPEDIGE TIKKA; charged with cattle stealing at Kudagama on April 3, 1904; is a Sinhalese (male); age, 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black, round, and large; hair, black, curly, and tied in a knot; wears full beard; has a scar on the forehead; birthplace, Kudagama in Kegalla District; general residence, Kudagama; haunts Habage, Diwala, Kurunegala, and Talampitiya; is single; keeps a mistress named Diwala Ukku at Kudagama; uncle, Isaac of Aragoda; friends, Siriya and Duraya of Siyambalangomuwa; is well known to Menika Vidane Duraya of Kudagama and the Arachchi of Udagaladeniya; is a habitual criminal. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 1,795 for his arrest.

KONIA alias CORNELIS alias PONTA; charged with theft at Ragala on April 6, 1904; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Roman Catholic; occupation, carter; age, about 23 years; height, about 5 ft. 2½ in.; make, stout; complexion, fair; teeth, regular; eyes, black and large; hair, black and tied in a small knot; wears slight moustaches and beard; birthplace, Ragama in Akuturu korale; general residences, Colombo, Kandy, and Nanu-oya; haunts Ragama, Talawakele, Ragala, and Nuwara Eliya; is single; brother-in-law, Nicholas of Ragama; uncle, Augustine Silva of Talawakele; is well known to K. Marthelis Appu and Warlis Fernando of Nanu-oya and P. C. 225 Kalu Banda of Ragala. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 17,073 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON April 16, 1904, from the owner's house at Kalutara North: a wooden box containing 6 white cloths, 1 white shirt, 3 red and white cambaya cloths, 4 white female jackets, 1 Cannanore cloth, and in cash Rs. 8. Owner, Kalamullege Laworis Fernando, Kalutara North.

On April 18, 1904, from the owner's bungalow at Kotagala, Dimbula: 3 white Brahma cocks, 2 black Plymouth rock hens, 1 Plymouth rock cock with spots, 1 country hen, and 2 country chickens. Owner, Mr. Jayatilaka, District Medical Officer, Dimbula.

On April 20, 1904, from the owner's house at Paiyagalla: a revolver with six chambers, by Fare Hand Arms & Co., Worcester Mass, U.S.A., No. 397,451 marked on the barrel, also bearing license No. 427 of June 8, 1903, and a leather case. Owner, Wannachchige Don Udaris Appahamy of Suvandachchimulla, Paiyagala.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named MANUAL, missing from a house at Kalutara South since April 19, 1904; is a Sinhalese of the Navandanna caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 10 years; height, about 3 ft.; make, thin; complexion, dark; nose, pointed; teeth, well set and regular; eyes, black; hair, black and shaved; face, small; head, somewhat crooked; birthplace, Horana; general residence, Kalutara South; haunts Kalutara South; mother, Sanchi, employed as a cooly in a tea estate at Horana; is well known to L. B. Darmabando and B. D. Siyadoris, Police Vidane of Kalutara South.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

HIRIMBURAGAMAGE HENDRICK, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,080 of September 18, 1903, has been arrested.

දෙණැරෝපණයකරනුලැබ සොයාගන්න මිනැකරණ අසවල්.

මර්තා මරික්කාන්ලෙබ්බේ ඉස්මායිල් මරික්කාර්; මොහු වර්ෂ 1902කදී අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දින බෙන්තොට වලල්ලාවිටිකෝරලේ අත්වෘතම පොලීස් මුද්‍රාදානයෙන් දඩමෙන් බලකන්කාර සෙන් හරකොක් ගෙනගියාය කියා දෙණැරෝපණයකරනුලැබ සිටී. මහමත්තාරයෙක්ස; රකාව, බෝග වැවීම සහ කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 4ක් පමණය; කර්ම, සමයුතිය; පාට, දුඹුරුය; නාසේ, ලොකුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, වටකුරු සහ දුඹුරුය; ඉස කෙස්, දුඹුරුය, බුහාලාය; විසක් උඩුරුවල තිබේ; උපන් තැන, බෙන්තොට වලල්ලාවිටිකෝරලේ ගුත්චුවාව; බොහෝසේ පදිංචි තැන්, කුත්චුවාව, මිහමබද්ද සහ සරියන්තොට; කසාද බැඳලය; සතී සහ ලමයි අදිකාරියොඩි පදිංචිව සිටියි; සහෝදරයෝ, සරියන්තොට මරියන් මරිකාන්ලෙබ්බේ උදුමලේද, අල්ලේ සහ අබ්දය; පහලගම විදුන ආරච්චි සහ පොලීස් මුද්‍රාදානයට සහ බෙන්තොට කොස්තාපල් ආරච්චිටද මොහුව හොඳකාර අදුනනවා ඇත. බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරතුරු විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 23,368 දරණ වරන්කුව පිටකර තිබේ.

තමගේ තිබිස්අස්සු; මොහු වර්ෂ 1904කදී ජනවාරි මස 11 වෙනි දින බඩුවන්දෙරදි (1) හරක් සොරකමකලා සහ (2) එම මස 13 වෙනි දින කිඳුපිටියේදී හිරවාරව සිට පැනගියාය කියා දෙණැරෝපණයකරනුලැබ සිටී. ගොතනම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ස; ආගම, බුඩාගම; රකාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 25ක්ස; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 6ක්ස; පාට, දුඹුරුය; දත්, පුංචිය; ඉසකෙස්, කලය, කොත්තේ බැඳලා ඇත; උපන් තැන, සල්පිටිකෝරලේ ජබුරුලිය; බොහෝසේ පදිංචි තැන, අත්වෘතමකෝරලේ ආරිගලය; අත්වෘතකයා; පියා, ජබුරුලියේතමගේ කරෝලිය; සහෝදරයා, මො

රටුමේ ගමයේ පිලිස්; කිදල්පිටියේ පොලිස් විදුනේලාට මොහුව හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පාන දුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස පලමුවෙනි වැරද්දට නොමිමර 16,197 දරණ වරන්තුව සහ දෙවෙනි වැරද්දට නොමිමර 16,202 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ඉපිටවෙලුගේ බෙමිපි; මොහු වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 7 වෙනි දින ඉන්ගිරියේදී නදබල නුවාලකලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගමකුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්නතය; වයස, අවුරුදු 23ක්කය; උස, අඩි 5ක්කය; පාට, දුඹුරුකය; දත්, පුංචිය; ඇස්, දුඹුරුකය; ඉසකෙස්, කළු, වැකරුලිය, කොන්ඩේ බැඳ ඇත; උපන්තැන, රසිගමිකෝරලේ ඉන්ගිරිය; සාමාන්‍ය වාසස්ථානය, හදපාන්ගොඩ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, කුරුණ සහ කොට්ඨල; කසාද බැඳලා තැන; මාමාවරු හදපාන්ගොඩ පදිංචි ජනගොඩගේ අරේනිස්, කෝරනෝලිස් සහ දෙව් ගහපා නිස්; ඉන්ගිරියේ පොලිස් විදුනනැන මොහු හොඳට අඳුනති. මොහුව ඇල්ලීම පිණිස පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන නොමිමර 16,631 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වටරැකේ ගලනෙරිවිදහෙලගෙදර පුත්ති බංඩා; මොහු වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 31 වෙනි දින ගන්නවකෝරලේ වටරැකේදී සොරකම්කලා සහ නුවාලකලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්නතය; වයස, අවුරුදු 24ක්කය; උස, අඩි 5ක්කය; ගර්චය, කෙටිවුස; පාට, කලුකය; නාහේ, කොටය; කට, ලොකුකය; ඉසකෙස්, කලුකය, කොන්ඩේ බැඳ ඇත; ජීවිපැත්තේ කැලලක් තිබේ; උපන්තැන, වටරැකේ; බොහෝසේ පදිංචි තැන, කවුගමිපොලගෙදර; නිතර ගැවසෙනතැන්, ගන්දෙලේකෝරලේ අස්පොකුණ සහ හතරකෝරලේ වේරුල්ලපොත; අවිවාහකයා; සහෝදරයා, වේරුල්ලපොත මුදියන්සේ; වටරැකේ උක්කුබන්ඩා ආරච්චි සහ ඉඟුරුවත්තේ ඩින්ගිරිබන්ඩා කෝරලට මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,271 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වටරැකේ ලංසකාර හෙරන්මුදියන්සලේ අස්පුහාමි; මොහු වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 31 වෙනි දින ගන්නවකෝරලේ වටරැකේදී සොරකම්කලා සහ නුවාලකලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්නතය; වයස, අවුරුදු 27ක්කය; උස, අඩි 5ක්කය; ගර්චය, සමිපුණිකය; පාට, දුඹුරුකය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඉසකෙස්, කලුකය, දිගය, කොන්ඩේ බැඳලා ඇත; මුණේ කැලලක් ඇත; උපන්තැන, ගන්නව කෝරලේ වටරැක; බොහෝසේ පදිංචිතැන, වටරැක; බෝහෝසේ ගැවසෙනතැන, හිරියාල හත්පත් තුවේ කිරිබමුන සහ හාරිස්පත්තුවේ ගල්ලෙලය; කසාදබැඳලාය; වටරැක ලමගෙක් සිටිති; සහෝදර, කිරිබමුනේ ඩින්ගිරිමැනිකා; සහෝදරයා, ගල්ලෙල කිරිබන්ඩා; වටරැක උක්කුබන්ඩා ආරච්චි සහ ඉඟුරුවත්තේ ඩින්ගිරිබන්ඩා කෝරලට මොහුව හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,271 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වටරැකේ ලංසකාර හෙරන්මුදියන්සලේ උක්කුබන්ඩා; මොහු වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 31 වෙනි දින ගන්නවකෝරලේ වටරැකේදී සොරකම්කලා සහ නුවාලකලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ගොසිගමකුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්නතය; වයස, අවුරුදු 25ක්කය; උස, අඩි 5ක්කය; ගර්චය, කෙටිවුස; පාට, දුඹුරුකය; නාහේ, දිගය; ඉසකෙස්, කලුකය, පුංචි කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; නලලේ කැලලක් තිබේ; උපන්තැන, ගන්නවකෝරලේ වටරැක; බොහෝසේ පදිංචි තැන, වටරැක; නිතර ගැවසෙන තැන්, හිරියාලහත්පත්තුවේ කිරිලමුල්ල සහ හාරිස්පත්තුවේ ගල්ලෙල; අවිවාහකයා; මස්සිනාලා, ගල්ලෙල කිරිබන්ඩා සහ කිරිබමුනේ ඩින්ගිරිමැනිකා; සහෝදරයා, හේවාපොල කලුමැනිකා; වටරැකේ උක්කුබන්ඩා ආරච්චි සහ ඉඟුරුවත්තේ ඩින්ගිරිබන්ඩා කෝරලට මොහුව හොඳකාර අඳුන නවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,271 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

බස්නායක මුදියන්සලාගේ උක්කුබන්ඩා; මොහු වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 31 වෙනි දින ගන්නවකෝරලේ වටරැකේදී සොරකම්කලා සහ නුවාලකලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්නතය; වයස, අවුරුදු 25ක්කය; ගර්චය, කෙටිවුස; පාට, දුඹුරුකය; නාහේ, දිගය; ඉසකෙස්, කලුකය, පුංචි කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; රැවුල, දත් එහි; දකුණු කම්මුලේ කැලලක් තිබේ; උපන්තැන, ගන්නවකෝරලේ වටරැක; බොහෝසේ පදිංචි තැන, වටරැක; නිතර ගැවසෙනතැන්, හතරකෝරලේ මහකෙහෙල්වෙල; කසාදබැඳලාය; සත්‍රිය, වටරැකේ පදිංචිව සිටිති; මස්සිනා, වෑකන්දකෝරලේ අකඩේ අස්පුහාමි ආරච්චිය; මාමා සහ නැන්දා, හතරකෝරලේ මහකෙහෙල්වෙල පදිංචිව සිටිති; වටරැකේ උක්කුබන්ඩා ආරච්චි සහ ඉඟුරුවත්තේ ඩින්ගිරිබන්ඩා කෝරලට මොහුව හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,271 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වටරැකේ පුන්චිලක්කුවෙලගෙදර ලස්සමා; මොහු වම් 1904ක්වූ මාර්තු මස 31 වෙනි දින ගන්නවකෝරලේ වටරැකේදී සොරකම්කලා සහ නුවාලකලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනුලැබ සිටී. හකුරු කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්නතය; වයස, අවුරුදු 27ක්කය; උස, අඩි 5ක්කය; ගර්චය, කෙටිවුස; පාට, දුඹුරුකය; නාහේ, දිගය; ඉසකෙස්, කලුකය, පුංචියට කොන්ඩේ බැඳලා ඇත; බඩේ කැපිවල ලකුනක් ඇත; උපන්තැන, ගන්නවකෝරලේ වටරැකය; බොහෝසේ පදිංචිතැන, වටරැක; නිතර ගැවසෙනතැන්, හතරකෝරලේ උඩුගම සහ කුම්පනේ ගල්දෙලය; සත්‍රියක් උඩුගම නබාගන සිටිති; වටරැකේ උක්කුබන්ඩා ආරච්චි සහ ඉඟුරුවත්තේ ඩින්ගිරිබන්ඩා කෝරලට මොහුව හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,271 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අලන්කාරපැදියේ චික්කා; මොහු වම් 1904ක්වූ අප්‍රේල් මස 3 වෙනි දින කුඩාගමදී හරක් සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනුලැබ සිටී. සිංහල මිනිසෙක්කය; වයස, අවුරුදු 30ක්කය; උස, අඩි 5ක්කය; ගර්චය, තරය; පාට, කලුකය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කලුකය, වටකුරු සහ ලොකුකය; ඉසකෙස්, කලුකය, වැකරුලිය, කොන්ඩේ බැඳ ඇත; පුරුම රැවුල තිබේ; නලලේ කැල



கமகே தேகிள் அப்பு; (1) கக0ச ம் ஆண்டு தைமீ கக ந் உ, பட்டுவந்தற என்னுமிடத்தில் மாடு களவா டி னுன்னவம் (2) கக0ச ம் ஆண்டு தைமீ கக ந் உ, கின்டல்பிட்டியாவில் நியாயப்பிரமாண காவலின்றுந் து தப்பி ஓடிவிட்டானெனவும் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கூவி; வயது-உரு; உயரம்-ரு அடி ௬ அங்குலம்; கபில நிறம்; சிறு பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டைகட்டி யிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-சல்பிட்டி கோறனையிலிருக்கும் ஜம்புறலிய; பொதுயிருப்பிடம்-ஹேவகம்கோறனையிலிருக்கும் அட்டிகல; கலியாணமுடிக்கவில்லை; தகப்பன்-ஜம்புறலியருடி கமகே கரோனிஸ்; சகோதரன்-மாமாந்திவருடி கமகே பேலிஸ்; கின்டல்பிட்டிய, ஜம்புறலியா, பட்டுவந்தற பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௬௨0௨.

எப்பிட்டவலகே பிம்பி; கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ எந் உ, இங்கிரியாவில் பாரதாரமாய் காயப் படுத்தினுனைக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கமத்தொழில்; வயது-௨௬; உயரம்-ரு அடி; கபில நிறம்; சிறு பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, கொண்டைகட்டியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-சூய்கம்கோறனையிலிருக்கும் இங்கிரியா; பொதுயிருப்பிடம்-ஹந்தபன்கொட; ஊசாடு மிடங்கள்-சூரு, கொட்டிகல; கலியாணமுடிக்கவில்லை; மாண்கள்-ஐரகொடகே அரூனிஸ், கொர்ணெலிஸ், கொன் தெமானிஸ்; இங்கிரியா பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நல்லாய் தெரியும். பாணந்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௬௬௩௬.

கலத்தற தானலாகே புஞ்சிபண்டா; கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கக ந் உ, கன்னவாகோறனையிலிருக்கும் வட்டறக்க என்னுமிடத்தில் வீடுகொள்ளையாடினுன்னவம் பாரதாரமாய் காயப்படுத்தினுன்னவம் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கமத்தொழில்; வயது-௨௪; உயரம்-ரு அடி; மெல்லிய தேகம்; கறுவல்; மூக்கு கட்டை; பெரிய வாய்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டைகட்டியிருக்கிறான்; முதலில் நீளமான தழும்புகளுண்டு; பிறந்தவிடம்-வட்டறக்க; பொதுயிருப்பிடம்-கட்டுகம் பொளகெறே; ஊசாடுமிடங்கள்-கண்டஹகோறனையிலிருக்கும் அன்பொக்குண, நாஹு கோறனையிலிருக்கும் வெறல்பொதத; கலியாண முடிக்கவில்லை; சகோதரன்-வெறள்ளபொததகுடி முதியாண்டே; வட்டறக்க உக்குபண்டா ஆளுச்சிக்கும் இங்குறுவத்த கோரூளை டிக்கிரி பண்டாவுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். சூருநாகல் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௬௭௧.

லன்சேக்கர ஹெறத்தமுதியாண்டெல அப்புறாயி; கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கக ந் உ, கன்னவா கோறனையிலிருக்கும் வட்டறக்க என்னுமிடத்தில் வீடுகொள்ளையாடினுன்னவம் பாரதாரமாய் காயப்படுத்தினுன்னவம் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கமத்தொழில்; வயது-௨௭; உயரம்-ஐறக்குறைய ரு அடி; நல்ல தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டைகட்டியிருக்கிறான்; முகத்தில் ஒரு தழும்பு உண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-வட்டறக்க; ஊசாடுமிடங்கள்-ஹிரியால ஹத்தத்திலிருக்கும் கிரிபாமுன ஹெரிஸ்பத்திலிருக்கும் கல்லல்; கலியாண முடித்துவிட்டான்; வட்டறக்க என்னுமிடத்தில் ஒரு பிள்ளையுண்டு; சகோதரி-கிரிபாமுன்குடி டிக்கிரிமெனிக்கா; சகோதரன்-கல்லலகுடி கிரிபண்டா; வட்டறக்க உக்குபண்டா ஆளுச்சிக்கும் இங்குறுவத்தை டிக்கிரிபண்டா கோரூளைக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். சூருநாகல் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௬௭௧.

லன்சேக்கர ஹெறத்தமுதியாண்டெல உக்குபண்டா; கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கக ந் உ, கன்னவா கோறனையிலிருக்கும் வட்டறக்க என்னுமிடத்தில் வீடுகொள்ளையாடினுன்னவம் பாரதாரமாய் காயப்படுத்தினுன்னவம் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கமத்தொழில்; வயது-௨௮; உயரம்-ஐறக்குறைய ரு அடி ௨ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; தேகத்தில் சொறி; மூக்கு நீளம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டைகட்டியிருக்கிறான்; நெற்றியில் ஒரு தழும்பு உண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-வட்டறக்க; ஊசாடுமிடங்கள்-கிரிபாமுலை, கல்லல்; கலியாணமுடிக்கவில்லை; மச்சா ன்கள்-கிரிபாமுன்குடி டிக்கிரிமெனிக்கா, கல்லலகுடி கிரிபண்டா; சகோதரி-ஹெவபொலகுடி களுமெனிக்கா; வட்டறக்க உக்குபண்டா ஆளுச்சிக்கும் இங்குறுவத்தை கோரூளை டிக்கிரிபண்டாவுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். சூருநாகல் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௬௭௧.

பஸ்ஸயக்க முதியாண்டெல உக்குபண்டா; கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கக ந் உ, கன்னவா கோறனையிலிருக்கும் வட்டறக்க என்னுமிடத்தில் வீடுகொள்ளையாடினுன்னவம் பாரதாரமாய் காயப்படுத்தினுன்னவம் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கமத்தொழில்; வயது-௨௯; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; கட்டை மூக்கை; நீண்ட பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை கட்டியிருக்கிறான்; தாடி-அரும்புகிது; வலது கன்னத்தில் தழும்பு ஒன்றுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-வட்டறக்க; ஊசாடுமிடம்-மஹாகெஹலவல்; மனைவி-வட்டறக்க என்னுமிடத்தில் இருக்கிறான்; மச்சா ன்கள்-வண்டகோரூன்குடி அக்கட அப்புறாயி ஆளுச்சி; மஹாகெஹலவலையில் மரமனும் மாயியும் இருக்கிறார்கள்; வட்டறக்க உக்குபண்டா ஆளுச்சிக்கும் இங்குறுவத்தை கோரூளை டிக்கிரிபண்டாவுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். சூருநாகல் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௬௭௧.

பிஞ்சு உக்குவலகெறலசம; கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கக ந் உ, கன்னவா கோறனையிலிருக்கும் வட்டறக்க என்னுமிடத்தில் வீடு கொள்ளையாடினுன்னவம் பாரதாரமாய் காயப்படுத்தினுன்னவம் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; ஹக்குறசாதி; புத்த சமயி; கமத்தொழில்; வயது-௨௭; உயரம்-ரு அடி ௬ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு-நீளம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டை கட்டியிருக்கிறான்; அவயிற்றில் வெட்டி தழும்பு ஒன்றுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-வட்டறக்க; ஊசாடுமிடங்கள்-உரிகம, தம்பனையிலிருக்கும் கஸ்தொல; உரிகமத்தில் இவனுக்கு ஒரு வையபாட்டி உண்டு; வட்டறக்க உக்குபண்டா ஆளுச்சிக்கும் இங்குறுவத்தை கோரூளை டிக்கிரிபண்டாவுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். சூருநாகல் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௬௭௧.

தலைக்காரபெடகே டிக்கா; கக0ச ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கக ந் உ, குடகம் என்னுமிடத்தில் மாடு களவாடினுனைக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வயது-௩0; உயரம்-ரு அடி ௬ அங்குலம்; பில னுன தேகம்; கறுவல்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்ண்கறுப்பு, பெரியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, கொண்டைகட்டியிருக்கிறான்; பெரிய தாடி யுண்டு; நெற்றியில் தழும்பு ஒன்றுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொது யிருப்பிடமும்-கேகாலை சூறிச்சிவிருக்கும் குடகம்; ஊசாடுமிடங்கள்-ஹபாகே, திவல், சூருநாகல், தலம்

பட்டியல்; கலியாணமுடிக்கவில்லை; சூடகமத்தில் திவலை உக்கு என்னும் ஒரு பெண்ணை வைப்பாக வைத்திருக்கிறான்; மாமன்-அறகொடருடி இசாக்; சிகேகிதர்-சியம்பலன்கொழுவருடி சிறியாவும் தறயாவும்; சூடகமத்தில்ருக்கும் மெனிக்க விதான தறயாவுக்கும், உடகலதென்ய தறச்சிக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். இவன் ஒரு வளமையான சூற்றவானி. கோலை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம களகடு.

கொணியா அல்லது கொர்னேலிஸ் அல்லது பொனியா; கக0ச ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கந் உ, ருபுலையில் தளவாடினெனக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; ஹலாகம் சாதி; ரேமான் கத்தோலிக்கன்; கரத்தைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய உரு; உயரம்-ஏறக்குறைய ரு அடி உறு அங்குலம்; பிலனான தேகம்; சிவலை; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-தறுப்பு, பெரியவை; தலைமயிர்-தறுப்பு, சிறு கொண்டை கட்டியிருக்கிறான்; சொற்ப பீசையும் தாடியும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-ரூகம்; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பு, கண்டி, நனுஷயா; ஊசாடுமிடங்கள்-ரூகம், தலவாக்கலை, ரூகை, துவரேஸ்யா; கலியாணமுடிக்கவில்லை; பச்சான-ரூகமருடி நிக்கலல்; மாமன்-தலவாக்கலைருடி அகண்டின் சில்வா; கெ. மாததென்ல் அப்புக்கும், நனுஷயாருடி வார்லிஸ் வெர்னான்சுக்கும், ரூகல கொணத்தாப்பல் உடறு கருபண்டாவுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். துவரேஸ் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கக0சாக.

காணாமற் போனது, களவுபோனது, அல்லது அறிவித்துபோனது.

களவுபோனது.

கக0ச ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கந் உ, கருத்துறை வடக்கில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ஒரு மரப் பெட்டியுடன் வெள்ளை சீலைகள் க, வெள்ளை கமிகள் க, சிவப்பு வெள்ளை நிற கம்பாயங்கள் க, பெண்களின் வெள்ளை சட்டைகள் ச, கணூர் சீலை க, காசு ரூபாய் அ. சொந்தக்காரன், கலமுல்லகே லெனோரிலிஸ் வெர்னான்சு.

கக0ச ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கந் உ, கோட்டகலையில் சொந்தக்காரனுடைய வங்காளிலிருந்து: பிறமா சாவல்கள் க, தறுப்பு கோழிகள் உ, புள்ளி சாவல் க, நாட்டு கோழி க, நாட்டு கோழிக்குஞ்சுகள் உ, சொந்தக்காரன், மெண்டா ஜயசிலக்க, டாக்குத்தர், டிம்புல.

கக0ச ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨0 க உ, பையாசலையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ஆறு அறை லைகலுக்கு க, ரூளில் "Fare Hand Arms & Co., Woreester Mass, U. S. A., No. 397451" அட்டய-எம் போட்டிருக்கு, லைசன்ஸ் நம்பர் ௪௨௭ கக0ச ம் ஆண்டு ஆனிமீ அந்தேதி தோல் கடு க, சொந்தக்காரன், வன்னிஆச்சிகே டொன் உடரில் அப்புறாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக0ச ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கந் தேதி துவக்கம் கருத்துறை தெற்கில் ஒரு வீட்டிலிருந்து காணாமற் போன மனுவல் என்னும் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்களவன்; நவந்தன சாதி; புறத்தெயி; வேலைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௧0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி; மெல்லிய தேகம்; கறுவட; கூரிய மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-தறுப்பு; தலைமயிர்-தறுப்பு, சவரம்செய்திருக்கு; சிறு முகம்; தலை சாலையாய் கோணல்; பிறந்தவிடம்-ஹொரூன்; பொதுயிருப்பிடம்-கருத்துறை தெற்கு; ஊசாடுமிடம்-கருத்துறை தெற்கு; தாய்-சஞ்சி, இவன் ஹொரூனிலிருக்கும் ஒரு கையில்தோட்டத்தலை கூலிவேலை செய்கிறான்; எல். பி. தர்மபநுக்கும், கருத்துறை தெற்கு பொலிஸ் விதான பி. டி. சியடோரிசுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

ஹீ நிம்புறம்மகே ஹெண்ட்ரிக்; கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கந் தேதியைக்கொண்ட ௨0௮0 இலக்க "சியூ எண்ட் கிசை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, May 4, 1904.

J. P. ARMSTRONG,  
for A. W. DE WILTON, Major,  
Inspector-General of Police